
・　献立名の横に使用する食品名を記載してあります。

その他

調味料など
エネルギー

kcal
たんぱく質

g

①こめ　むぎ　あぶら　さとう　か
たくりこ

①ぶたにく　だいず　もずく　②
ぎゅうにゅう

①たまねぎ　にんじん　コーン　こまつな　しょう
が

①しょうゆ　みりん　さけ

③とうふ　④とっとチーズ ③えのきたけ　にんじん　たまねぎ　ほうれんそう ③しょうゆ　しお　かつおだし

①こめ　むぎ　あぶら　じゃがいも
①とりにく　だいず　おからパウ
ダー　②ぎゅうにゅう

①にんにく　にんじん　たまねぎ　えだまめ　アッ
プルソース

①ｶﾙｼｳﾑまい　あかﾜｲﾝ　ｶﾚｰこ　ｹﾁｬｯﾌﾟ　ｳｽﾀｰｿｰｽ

③レモンゼリー ③みかん　パイン　もも

①こめ　むぎ ②ぎゅうにゅう

③うどん ③とりにく　あぶらあげ
③しいたけ　にんじん　だいこん　ごぼう　こまつな
ねぎ

③かつおだし　しょうゆ　みりん　さけ　とうがらし

④ごま　あぶら　さとう　⑤ももゼ
リー

④さつまあげ　みそ　かつおぶし ④ごぼう

①こめ　むぎ ②ぎゅうにゅう

③あぶら　さといも ③ぶたにく　ちゅうあげ　みそ
③しょうが　にんじん　だいこん　ごぼう　こん
にゃく　ねぎ

③さけ　にぼしだし

④さとう　ごま　ごまあぶら
④なっとう　だいず　ぶたにく　み
そ

④ねぎ　しょうが ④みりん　しょうゆ

①パン　さとう　かたくりこ ①ハンバーグ　②ぎゅうにゅう ①キャベツ　しょうが ①しょうゆ　さけ　みりん

③じゃがいも ③ウインナー　ベーコン ③たまねぎ　にんじん　キャベツ　ブロッコリー
③しろﾜｲﾝ　しお　こしょう　とりがらｽｰﾌﾟ　ｶﾚｰこ
しょうゆ

①こめ　むぎ　かたくりこ　あぶら
ごまあぶら　ごま

①ぎゅうにく　ぶたにく　②ぎゅう
にゅう

①しょうが　にんにく　チンゲンサイ ①しょうゆ　さけ

③はるさめ　ごまあぶら ③とりにく
③にんじん　たまねぎ　たけのこ　キャベツ　チン
ゲンサイ　しいたけ

③しょうゆ　しお　さけ　とりがらスープ

①こめ　むぎ ②ぎゅうにゅう

③あぶら ③ベーコン ③たまねぎ　にんじん　こまつな

④こむぎこ　あぶら　⑤じゃがいも
ﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞ

④さば ⑤にんじん　とうもろこし　きゅうり ④しお　カレーこ　⑤しお　こしょう

①こめ　むぎ　あぶら ①とりにく　②ぎゅうにゅう
①にんじん　たまねぎ　マッシュルーム　グリーン
ピース

①ｶﾙｼｳﾑまい　ｺﾝｿﾒ　しお　ﾄﾏﾄﾋﾟｭｰﾚ　ｹﾁｬｯﾌﾟ　ｳｽﾀｰ
ｿｰｽ　こしょう

③じゃがいも ③たまねぎ　にんじん　キャベツ　ほうれんそう ③しお　こしょう　とりがらスープ　ｺﾝｿﾒ　しょうゆ

④あぶら　さとう ④オムレツ（たまご） ④たまねぎ ④ｹﾁｬｯﾌﾟ　ｳｽﾀｰｿｰｽ　しょうゆ　あかﾜｲﾝ

①こめ　むぎ ②ぎゅうにゅう

③じゃがいも　あぶら　さとう ③とりにく　こうやとうふ
③にんじん　たまねぎ　たけのこ　こまつな　しめ
じ

③かつおだし　しょうゆ　みりん

④あぶら　さとう　オリーブオイル　か
たくりこ

④きびなご ④たまねぎ　ピーマン　パプリカ ④しょうゆ　す

①こめ　むぎ　かたくりこ　さとう
あぶら

①とりにく　きざみのり　②ぎゅう
にゅう

①しょうが　ふかねぎ ①しお　しょうゆ　みりん

③とうふ　みそ ③にんじん　キャベツ　だいこん　こまつな ③にぼしだし

①こめ　むぎ　あぶら　さとう　ご
まあぶら　かたくりこ

①ぶたにく　とうふ　あかみそ　②
ぎゅうにゅう

①にんにく　しょうが　ふかねぎ　にんじん　たま
ねぎ　たけのこ　しいたけ　にら

①さけ　しょうゆ　みりん　ﾃﾝﾒﾝｼﾞｬﾝ　ﾄｳﾊﾞﾝｼﾞｬﾝ

③はるさめ　さとう　ごま ③わかめ ③パパイア　にんじん　きゅうり ③す　しょうゆ

①こめ　むぎ ②ぎゅうにゅう

③あぶら　かたくりこ ③ぶたにく　あかみそ
③にんじん　たまねぎ　キャベツ　たけのこ　しいたけ
にんにくのめ　ふかねぎ　にんにく　しょうが

③さけ　しょうゆ　しお　ﾄｳﾊﾞﾝｼﾞｬﾝ　ﾃﾝﾒﾝｼﾞｬﾝ

④あぶら　さつまいも　こむぎこ
かたくりこ　さとう

④だいず ④しょうゆ　みりん

①こめ　むぎ ②ぎゅうにゅう

③じゃがいも ③とりにく　あつあげ　みそ
③こんにゃく　にんじん　だいこん　ごぼう　しい
たけ　ねぎ

③にぼしだし

④あぶら　さとう
④ぶたにく　だいず　ひじき　あぶ
らあげ　⑤ヨーグルト

④にんじん　いんげん ④しょうゆ

①こめ　むぎ ②ぎゅうにゅう

④あぶら　かたくりこ ③とうふ　みそ　④ぶたにく
③にんじん　だいこん　えのきたけ　こまつな　④たま
ねぎ

③にぼしだし　④ｹﾁｬｯﾌﾟ　ｳｽﾀｰｿｰｽ　ｺﾝｿﾒ

⑤さとう　すりごま　ねりごま ⑤ほうれんそう　もやし　はくさい　にんじん ⑤しょうゆ

①パン ①ウインナー　②ぎゅうにゅう ①キャベツ　たまねぎ ①ｹﾁｬｯﾌﾟ＆ﾏｽﾀｰﾄﾞ

③あぶら　じゃがいも　こむぎこ
バター

③とりにく　ぎゅうにゅう　チーズ ③にんじん　たまねぎ　とうもろこし　パセリ ③しお　こしょう　ｺﾝｿﾒ　とりがらｽｰﾌﾟ

①こめ　むぎ　さとう　あぶら ①ぶたにく　②ぎゅうにゅう ①たまねぎ　いとこんにゃく　ふかねぎ ①しょうゆ　さけ

④こくとう ③みそ　あつあげ　④だいず ③キャベツ　にんじん　こまつな　だいこん ③にぼしだし

①こめ　むぎ ②ぎゅうにゅう

③じゃがいも　あぶら ③とりにく　あつあげ ③こんにゃく　にんじん　たまねぎ　こまつな ③しょうゆ　みりん　かつおだし

④ごまあぶら　さとう ⑤うまかってん（欄外） ④パパイヤづけ　つぼづけ　きゅうり ④しょうゆ　す

　※　新しい学年での給食が始まりました。「食」についても目標を決めてみましょう。

　※　献立予定表は給食とメニューが重ならないよう，台所等に貼ってご利用ください。

③みそ汁
しる

　④黒糖
こくとう

ビーンズ

①和風
わふう

ハンバーガー　②牛乳
ぎゅうにゅう

①チキンライス　②牛乳
ぎゅうにゅう

④ひじきの炒
いた

め煮
に

　⑤ヨーグルト

③みそ汁
しる

④さつま芋
いも

とお豆
まめ

の甘
あま

がらめ

27
（木）

613
755

26.3
30.8

13
（木）

①中華風
ちゅうかふう

 牛
ぎゅう

どん　②牛乳
ぎゅうにゅう

602
711

27.6
32.5

③春雨
はるさめ

スープ

17
（月）

600
770

23.4
28.6

④オムレツ

18
（火）

①麦
むぎ

ごはん　②牛乳
ぎゅうにゅう

677
847

31.9
38.8③鶏肉

とりにく

と高野
こうや

豆腐
とうふ

の煮物
にもの

④きびなごのカラフルマリネ

③春雨
はるさめ

の酢
す

の物
もの

21
（金）

①麦
むぎ

ごはん　②牛乳
ぎゅうにゅう

698
870

22.9
27.2③回鍋肉

ほいこうろう

　　ご入学・ご進級　おめでとうございます。

12
（水）

675
846

30.3
37.3

③ポトフ

③野菜
やさい

―プ

14
（金）

①麦
むぎ

ごはん　②牛乳
ぎゅうにゅう

600
766

25.6
32.8③新

しん

玉
たま

ねぎのスープ

④さばのカレームニエル　⑤ポテトサラダ

26
（水）

①ホットドック　②牛乳
ぎゅうにゅう

709
877

32.6
40.3

③クリームシチュー

19
（水）

①焼鳥
やきとり

どんぶり　②牛乳
ぎゅうにゅう

620
771

24.1
28.6

28
（金）

①麦
むぎ

ごはん　②牛乳
ぎゅうにゅう

602
809

①もずく丼
どん

ぶり　②牛乳
ぎゅうにゅう

ー
750

ー
33.7

③すまし汁
じる

　④とっとチーズ

11
（火）

①麦
むぎ

ごはん　②牛乳
ぎゅうにゅう

616
766

27.1
32.8③豚

ぶた

汁
じる

④元気
げんき

納豆
なっとう

10
（月）

①少
すく

なめ麦
むぎ

ごはん　②牛乳
ぎゅうにゅう

608
747

22.8
26.8③けんちんうどん

④ごぼうみそ　⑤桃
もも

ゼリー

7
（金）

①チキンカレーライス　②牛乳
ぎゅうにゅう

636
808

24.7
30.0

③フルーツポンチ

6
（木）

20
（木）

①麻婆
まーぼー

丼
どん

　②牛乳
ぎゅうにゅう

622
784

24.1
29.0

①豚
ぶた

丼
どん

　②牛乳
ぎゅうにゅう

2５
（火）

①麦
むぎ

ごはん　②牛乳
ぎゅうにゅう

642
796

26.5
30.9③みそ汁

しる

　④ポークチャップ

⑤ほうれん草
そう

のごま和
あ

え

25.6
33.9③じゃが芋

いも

の煮物
にもの

④おしんこ和
あ

え　⑤㊥うまかってん

24
（月）

①麦
むぎ

ごはん　②牛乳
ぎゅうにゅう

604
752

26.9
32.0③さつま汁

じる

令和5年　4月

献立予定表 ・　加工品に含まれるアレルゲン７品目は，（　）で表示しています。

　　㊥の表示は中学生のみの給食です。 龍郷町立学校給食センター

日
曜

こんだて名
ねつやちからの

もとになるたべもの
からだをつくる

たべもの
からだのちょうしを
ととのえるたべもの

栄養価（上・小学生，
　　　　下・中学生）

※うまかってんの内容（多い順）
大豆・黒大豆・セサミクラッカー・アーモンド・ヒマワリの種・カタクチイワシ・松の実・かぼちゃの種・昆

布・ごま・調味料等


